


Overnight- und Terminbeförderung

Wirtschaftsraum national*

Abholkosten der ersten Sendung im Zeitfenster
3 Stunden: 7,00 € / 8,33 €
2 Stunden: 10,00 € / 11,90 € 
1 Stunde: 12,00 € / 14,28 €
Fixtermin Raum Köln / Bonn: 15,00 € / 17,85 € 
Fixtermin deutschlandweit: 40,00 € / 47,60 €

Umland national*

Abholkosten der ersten Sendung im Zeitfenster 
3 Stunden: 14,00 € / 16,66 €
2 Stunden: 17,50 € / 20,83 €
1 Stunde: 29,00 € / 34,51 €
Fixtermin Raum Köln / Bonn: 32,50 € / 38,68 € 
Fixtermin deutschlandweit: 58,00 € / 69,02 €

Zustellung im Wirtschaftsraum*

Letter oder Express 8.00 bis 17.00 Uhr: 
ohne Mehrkosten

Overnight 8.00 bis 12.00 Uhr 3,00 € / 3,57 €
Overnight 8.00 bis 10.00 Uhr 9,00 € / 10,71 €
Overnight 8.00 bis 9.00 Uhr 18,00 € / 21,42 €
Overnight 7.30 bis 8.00 Uhr 29,00 € / 34,51 €
Fixtermin 40,00 € / 47,60 €

Zustellung im Umland*

Letter oder Express 8.00 bis 17.00 Uhr: 
ohne Mehrkosten

Overnight 8.00 bis 12.00 Uhr 12,00 € / 14,28 €
Overnight 8.00 bis 10.00 Uhr 18,00 € / 21,42 €
Overnight 8.00 bis 9.00 Uhr 29,00 € / 34,51 €
Overnight 7.30 bis 8.00 Uhr 58,00 € / 69,02 €
Fixtermin 65,00 € / 77,35 €

Overnight Letter   12,00 €  /14,28 €

Overnight Classic inkl. 1 kg 14,00 €  / 16,66 €

je Sendung je angefangenes kg bis 50 kg 2,30 € / 2,74 €

je Sendung je weiteres kg ab dem 50. kg 0,85 € / 1,01 €

Basisraten für die Beförderung in Deutschland

*  Postleitzahlenlisten Wirtschaftsraum und Umland nden Sie unter  
www.teamroadrunner.de

Terminoptionen

Allgemeine Informationen

Diese Preisliste gilt ab Februar 2022. 

Alle Preise sind in netto / brutto angegeben. 

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kraftstoff-
zuschlag, der ausschließlich auf den Frachtpreis 
berechnet wird (s. www.teamroadrunner.de).

Berechnungsgrundlage ist das Volumen gewicht 
Ihrer Sendung, das Sie so ermitteln können: 

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer  
Allgemeinen Geschäfts bedingen, die Sie jederzeit 
unter www.teamroadrunner.de einsehen können.

Expressbeförderung

Basisraten für die Beförderung in Deutschland

Für Expressbeförderungen sind keine  
Terminoptionen verfügbar.

Express inkl. 5 kg 14,00 € / 16,66 €

Express inkl. 10 kg 21,00 € / 24,99 €

Express inkl. 15 kg 28,00 € / 33,32 €

Express inkl. 20 kg 34,00 € / 40,46 €

Express inkl. 25 kg 39,00 € / 46,41 €

Express inkl. 30 kg 44,00 € / 52,36 €

Express inkl. 40 kg 52,00 € / 61,88 €

Express inkl. 50 kg 65,00 € / 77,35 €

je Sendung je weiteres kg ab dem 50. kg 0,85 € / 1,01 €

Gerne beraten wir Sie 
zu Ihrer Transportanforderung!

www.teamroadrunner.de

Länge × Breite × Höhe in cm

4000


